

Wychodzi codziennie z wyjątkiem dni poświęconych... Cena prenumeraty: We Lwowie Na prowincji...

PRZEGLĄD polityczny, społeczny i literacki

Prenumerata i ogłoszenia przyjmują... WE LWOWIE: Administracja Przeglądu...

Dzień: Małgorzata P. Jutro: Bonawentury. Naczelnym Redaktorem i Wydawcą: Ludwik Masłowski.

Przebieg polityczny.

Ruble papierowe stały już wczoraj w Berlinie po 176 marek, a we Lwowie płacili za nie...

Dzisiaj stoje one zatem o 3 centy niżej od tego poziomu, na którym stały w chwili, gdy cała...

To też w Rosji nie się nie stało, ani na polu dyplomatycznym, ani na polu wojennym...

W świecie finansowym miała dotąd Rosja reputację bardzo dobrą. W najcięższych bowiem...

Nie można więc brać za złe Bismarkowi, że tak energicznie, tak nieraz gwałtownie zmuszał...

czył na uczciwość Moskali, to powinien był starać się także to, aby w Niemczech nie dać im...

Wydalania podobają się Moskalam, rozwiązywają im bowiem ręce, otwierają drogę na oścież...

Strach przebiegł wszystkie członki niemieckiego cesarstwa. Sposzczonego odradu, że ulokowano 2 miliardy oszczędności niemieckich...

Ratować kapotę, chociażby przyszło poły stracić, miał powiedzieć Bismark do deputacji bankierów berlińskich, która dnia 7 czerwca...

Taki był faktyczny przebieg tej sprawy. Ale teraz na tle tych faktów rodzą się rozmaite...

W tej chwili znowu główna uwaga skierowała się na Paryż. Drobnymi i w zwykłych stosunkach...

Jeneral Boulanger, we wlecieńcie odwetu, maż, który dla tej idei poniosł nawet ogromną ofiarę...

Ośmdziesiątytyśmienny tłum wyruszył na dworzec kolei Lyońskiej w Paryżu, w ubiegły piątek...

Wiadomo czytelnikom z telegramów, że szanowny jeneral, któremu do czasu jeszcze potrzebna jest rola ofiary, bo mu ona tem...

Co się najpierw rzucza w oczy, to ten fakt, że rząd dzisiejszy we Francji, który z takim...

Była to nieudolność do ostatnich jej posunięć granic. Jeśli początkowe manifestacje, z powodu...

Powiedział ktoś, że wielcy ludzie przestali już robić historię — a niestety ich zajęli kapłani...

Wiesz, jakie tam padły słowa, zwłaszcza że strony Raula: nie stosowały się one, co prawda, do...

nad ideę państwową ku ekstazie bezrozumnych mas ludu. Ale drogi, którymi postępuje historia, są...

W każdym razie wystąpił on na horyzoncie politycznym w pośród szczególnego zbiegu okoliczności...

Jeneral Boulanger nie jest może jego wyrazem — ale wedle wszelkich objawów jest jego...

Zdaje się jednak, że łatwo przewidzieć stranki, u których stanie. Postępowaniem swoim...

Korespondencje.

Witebsk 7 lipca. Znacznym niegdys, dzisiaj podpadły nieco gród nasz, stolica ziem witebskiej...

SANKT-MICHAEL. Proszę E. WERNER. Tłómaczenia z niemieckiego Br. Neufeldówna. (Olag dalszy).

— Odzywa się znów dawny zły duch, który chce być wygnany i pokonany. — rzekł jeneral z przelotnym uśmiechem. — Raz już...

— Uśmiechnęła się, i opierając głowę na jego ramieniu, odparła: — Kocham cię, wuju Michale! Tak cię bardzo...

— Ach, a więc o to poszło — rzekł półgłosem Steirück. — Czy wiadome ci są jakie bliźsze szczegóły?

— Tem nieszlachetniej, że to poruszył, — wybuchnęła Herta z namietnością, której nie domyślał się nawet. — Wszak sam mówisz, że...

— Mam nadzieję! — Scisnął jej dłoń tak mocno, jakgdyby ją chciał zdruzgotać, poczem puścił ją nagle i...

— Coraz lepiej, ani słowa! — wybuchnął. — Jeżeli oni teraz już zaczynają zwracać chłopcu w ten sposób głowę, to na dobre nie będzie...

szczenia, którym zaznaczył ogień swe przejście przez miasto, jest niemniej przeto tragiczny. Wszystko jakby się umyślnie na to...

W tej panice ogólnej dobrze jeszcze wyszedł ten, kto się do tyła opatrzył, że uciekał z życiem z mieszkania, w którym parę...

Walka z żywiołem była niepodobna. Ogień pojawił się na kilkunastu punktach, wszyscy...

Nad wieczorem jednak zmieniła się nieco sytuacja; sprzymierzeniec niszczonego żywiołu...

— Kiedy postanowiliście wyjechać? — zapytał go chwili. — Dobre. Początkowo chciałem prosić twoją...





